Ｃｈａｒｌｅ　Ｎｅｗｓ　Ｒｅｌｅａｓｅ

平成１６年１１月１９日

各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神戸市須磨区弥栄台３丁目１番２号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株 式 会 社 シ ャ ル レ

（コード番号　９８８５）

「取締役の異動」並びに「組織変更及び人事異動」について

　平成１６年１１月１９日開催の当社取締役会において、下記のとおり決定いたしました

のでお知らせいたします。

記

Ⅰ．取締役の異動（平成１６年１２月１日付）

１．異動の理由

　(1)業績の回復を図るため経営体制を一新する。

　(2)代表取締役社長兼最高経営責任者（ＣＥＯ）の迅速な意思決定と実行推進を図れる組

織体制とする。

２．代表取締役の異動

新役職名 氏名 旧役職名

取締役会長 林　宏子 代表取締役会長

取締役最高革新・情報責任者

(CＩO)
小田　義高 代表取締役最高執行責任者

(COO)
代表取締役副社長 林　勝哉 取締役

３．取締役等の異動等

新役職名 氏名 旧役職名

株式会社ｼｬﾙﾚ顧問

株式会社ｼﾝﾜ監査役

福山　潤 取締役副社長

株式会社ｼｬﾙﾚ顧問

　ｸﾞｯﾃﾞｨﾎﾟｲﾝﾄ株式会社

代表取締役社長

髙嶋　義弘 株式会社ｼｬﾙﾚ　取締役

兼ｸﾞｯﾃﾞｨﾎﾟｲﾝﾄ株式会社

代表取締役社長

取締役最高ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ責任者

(CMO)
中尾　江里子 取締役兼ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｾﾝﾀｰｾﾝﾀｰ長

最高財務責任者(CＦO) 早川　淳 執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｾﾝﾀｰｾﾝﾀｰ長　兼

経理ｸﾞﾙｰﾌﾟ、情報ｼｽﾃﾑｸﾞﾙｰﾌﾟ、

総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

Ⅱ．組織変更（平成１６年１２月１日付）

１．目的

　－業績が厳しくなる中で、当社が生き抜いていくために新たな組織体制で戦略・計画立

案し実行していく。

　(1)代表取締役社長兼最高経営責任者（ＣＥＯ）を中心とした組織体制とする。

　(2)代表取締役副社長が経営企画室を担当し、ＣＥＯを補佐して経営方針、戦略の立案を

行う。

　(3)チーフ・オフィサーを設け、経営と執行レベルの責任と権限を明確にする。

　(4)事業ごとの利益責任を明確にする。

　(5)事業部間の競争意識を醸成し、組織（社員）の活性化を図る。

２．主な内容

　(1)執行役員制の廃止

　(2)事業部制組織への移行

　　①シャルレビジネス事業部と新規事業部の２事業部制を引き、管理本部は全事業の管

理を行う。

　　②シャルレビジネス事業部には５つの本部を新設する。

　　・営業本部　・営業企画本部　・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部　・商品本部　・業務本部

　　③新規事業部には、新規事業グループを新設し、海外事業グループを移設する。

　(3)シャルレブランド価値を高める機能として、ブランディング＆コミュニケーションズ

室を新設する。

　(4)経営企画グループ、内部監査グループを経営企画室、内部監査室に変更する。

Ⅲ．人事異動（平成１６年１２月１日付）

１．事業部長及び本部長人事

新役職名 氏名 旧役職名

新規事業部

事業部長兼

新規ﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

岡本　雅文 経営企画センター長付

管理本部長 松下　健次 執行役員

経営企画ｾﾝﾀｰｾﾝﾀｰ長　兼　経営

企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ、人事ｸﾞﾙｰﾌﾟ、

秘書・広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

営業本部長兼

東ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

秋田　雅也 東ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

営業企画本部長

橋本　欣也 執行役員

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ、

情報管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ、

ｷｬﾘｱｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長

尾張　久樹 執行役員

ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰｾﾝﾀｰ長　兼　東

ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ、西ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟ

ｰﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ、ｻﾎﾟｰﾄ企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

商品本部長

森　雅博 生販管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

兼海外事業ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

ｼｬﾙﾚﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

業務本部長

安永　雅史 執行役員

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｾﾝﾀｰ副ｾﾝﾀｰ長　兼　品

質管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ、生販管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ、

物流管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ、CS ｸﾞﾙｰﾌﾟ、

海外事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

２．マネージャー人事

新役職名 氏名 旧役職名

経営企画室室長 川内　秀夫 経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

海外事業ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 蟻本　和宏 経営企画ｾﾝﾀｰ長付

内部監査室室長 山下　範朗 内部監査ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

生販管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 安岡　久平 生販管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

以上

組　織　図（２００４年１２月１日付）

経理グループ

社
長
兼
最
高
経
営
責
任
者
（
Ｃ
Ｅ
Ｏ
）

ブランディング＆
コミュニケーションズ室

最
高
財
務
責
任
者

（
Ｃ
Ｆ
Ｏ
）

最
高
革
新
・
情
報
責
任
者

（
Ｃ
Ｉ
Ｏ
）

管
理
本
部

総務グループ

人事グループ

サポート企画グループ

東メンバーサポートグループ

西メンバーサポートグループ

ビジネスプランニンググループ

情報管理グループ

キャリアサポートグループ

マーケティンググループ

商品開発第一グループ

商品開発第二グループ

商品開発第三グループ

生販管理グループ

品質管理グループ

物流管理グループ

情報システムグループ

ＣＳグループ

新規ビジネスグループ

海外事業グループ

内部監査室

シ
ャ

ル
レ
ビ
ジ
ネ
ス
事
業
部

新
規
事
業
部

営
業
本
部

営
業
企
画
本
部

商
品
本
部

業
務
本
部

経営企画室

秘書・広報グループ

マ
ー

ケ
テ
ィ

ン
グ
本
部

取
締
役
会

監
査
役
会

監
査
役

札幌オフィス

仙台オフィス

東京第一オフィス

東京第二オフィス

東京第三オフィス

東京第四オフィス

東京第五オフィス

静岡オフィス

名古屋第一オフィス

名古屋第二オフィス

京都オフィス

大阪オフィス

神戸オフィス

広島オフィス

高松オフィス

福岡第一オフィス

福岡第二オフィス

副
社
長

会
長

最
高
マ
ー

ケ
テ
ィ

ン
グ
責
任
者
（
Ｃ
Ｍ
Ｏ
）